
  

 

MĚSÍČNÍK                 Červenec  2022 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Obecní 
zpravodaj 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Obecní úřad informuje: 

 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 

Obec Heřmanice u Oder se 
připojuje k dalším obcím a městům 
v České republice a vyjadřuje 
solidaritu se státem Ukrajina.  

 
 

• Velkoobjemový odpad 
v roce 2022: 22.10. 
 

• Vývoz plastů v roce 2022:  
19.7., 30.8., 27.9., 25.10., 
22.11., 20.12. 
 

• Obecní úřad bude od 4. 7. do 
8.7. 2022  uzavřen.  
 

• V sobotu 9.7.2022 od 14 
hodin pořádá spolek TJ 
Rozkvět na hřišti 
v Heřmanicích u Oder Oslavu 
50 let svého založení. 

 
• V sobotu 30.7.2022 od 14 

hodin pořádá ve Vésce SDH 
Véska požární soutěž O pohár 
starostky obce. 
 

• Platby za vývoz komunálního 
odpadu za I. polovinu roku 
2022 budou přijímány od 
13.7.2022. 

 
• Veřejné zasedání ZO se bude 

konat v pondělí 5.9.2022 v 17 
hodin v budově OÚ. 

 
 

 

 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


  

 

…………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Informace pro  kandidující politické strany v komunálních volbách 
 
V srpnovém a zářijovém zpravodaji je možnost zveřejnění volebních letáčků 
kandidujících politických stran v komunálních volbách 23. a 24. září 2022. 
 
V případě zájmu žádáme o zaslání ve formátu jpg na email: 
obec@hermaniceuoder.cz.  
……………………………………………………………………………………………………………………. 

 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 
 



červenec  2 0 2 2    5 
 

Obecní hospůdka Na Návsi – letní provoz 

Obecní hospůdka bude během letních měsíců otevřena na Výletní zahradě ve 
Vésce. 
 
Otevřeno bude každý víkend kromě dnů, kdy se budou 
konat v obci spolkové akce. 

 
Provoz během prvního červencového týdne: 
 

1.7. Pátek  16,00-22,00 

2.7. Sobota zavřeno 

3.7. Neděle  16,00-20,00 

4.7. Pondělí zavřeno 

5.7. Úterý  16,00-22,00 

6.7. Středa 16,00-22,00 

7.7. Čtvrtek 16,00-22,00 

8.7. Pátek  16,00-22,00 

9.7. Sobota  zavřeno 

10.7. Neděle 16,00-20,00 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Oprava boží muky  

V jarních měsících proběhla 
oprava boží muky na křivatce mezi 
Heřmanicemi, Kamenkou a 
Véskou.  Opravu provedl pěkně od 
základů pan Miroslav Berger.  
 
Nyní čekáme na vyhodnocení 
dotace v programu Údržba a 
obnova stávajících kulturních 
prvků venkovské krajiny 
z Ministerstva zemědělství.  
 

 
 
Vzhledem ke špatnému 
stavu jsme opravu 
realizovali bez ohledu na 
to, zda dotace bude či 
nebude přidělena, 
Náklady na tuto akci činily 
43.100 Kč. 

 
 
 
 
 
 



červenec  2 0 2 2    7 
 

Výměna okapů na budově OÚ a ZŠ 
 

V měsíci červnu byly vyčištěny a 
vyměněny po mnoha letech 
okapy na budově obecního úřadu 
a školy.  
 
Opravu provedla firma 
Klempířství Dostál v částce 
27.140,- Kč. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Den dětí se Spolkem žen 
V sobotu 4. 6. 2022 se v areálu TJ Rozkvět v Heřmanicích u Oder konal 
Den dětí pod taktovkou místních krásných a aktivních žen. 

Počasí již tradičně nebylo příliš příznivé, ale náladu jsme si všichni 
udrželi výbornou. Program pro děti zajistil Klaun Hugo, mezi kapkami 
deště děti skákaly na hradě a veselé písničky pouštěl náš George. 



červenec  2 0 2 2    9 
 
Všechno se snědlo i vypilo, tombola byla bohatá, a děti z ní měly velikou 
radost. Co víc si tedy můžeme přát?! Těšíme se na příští rok …. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za spolek žen V. Jarošová 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

První ročník GulášFestu s SDH Véska  
 

V sobotu 18.6. 2022 se na  Výletní zahradě ve Vésce  utkalo 10 družstev 
kuchařů - místních i z širokého okolí  - na prvním ročníku GulášFestu.   
 
O ochutnávku gulášů byl velký zájem. Za hodinu a půl zůstaly  prázdné kotlíky. 
Občerstvení bylo bohaté – hamburgery, hranolky, makrely, klobásy, koláče a 
nanuky. K poslechu hrál DJ Ráďa a také o zábavu pro děti bylo postaráno 
(skákací hrad, mini motorky, střelba ze vzduchovky a dětské soutěže). 

 

Konečné hodnocení  

 Název týmu Název guláše Body 

1 Tři mušketýři Srnčí guláš 55 

2 Bazal tým Chacharský guláš 44 

3 KAMKUJ tým Kamenský gulášek 35 

4 Amatéři Kotlíková slast 33 

5 ŠváBoss Z divokého býka 31 

6 RYPAŘI Zvěřinový guláš  29 

7 Cihličky Tajemství z kotlíku 25 

8 Primus tým Z mladého býčka 23 

9 Draci Dračí guláš 17 

10 Alena a spol. Hovězí guláš 14 

 

 
 
 



červenec  2 0 2 2    11 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za SDH Véska P. Martečková 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Zprávičky z naší místní školičky 
Den Dětí 
Dopoledne jsme shlédli unikátní film Planeta Česko a odpoledne čekalo děti 
zábavné odpoledne v zámeckém parku v Odrách plné her a soutěží. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokusy ve škole 
Jak funguje sopka si děti vyzkoušely jednoduchým pokusem za pomoci 
červené barvy, jedlé sody, vody a octa. Nejdříve, ale musely sopku samy 
vyrobit. Některým se podařilo tento pokus také zaznamenat na video. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



červenec  2 0 2 2    13 
 
Kácení máje a kolo štěstí 
V odpolední družince proběhlo 
kácení máje a tuto chvíli jsme si 
zpestřili roztočením kola štěstí. 
Každý něco malého pro radost 
vyhrál. 
 
 
 

 
 
 

 
Výlet do Hranic na Moravě 
Dne 16.6. jsme spojili poslední lekci plavání s výletem do nedalekých Teplic 
nad Bečvou.  
 
Lázeňské město nás vyzvalo k odpočinku a příjemné procházce. Cílem našeho 
putování byly unikátní Zbrašovské aragonitové jeskyně. Dětem se nejvíce 
líbila pravá černá tma v jeskyni a pokus se svíčkou.  
 
Děkujeme všem zúčastněným za krásně prožitý čas. 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 

Rozloučení se školním rokem  
Na školní zahradě jsme si zazpívali v doprovodu kytary nejoblíbenější písně 
školního roku. Oslavu jsme si zpestřili výtečným pohoštěním. 

 
Poděkování 
Děkujeme všem rodičům našich žáků za vynikající spolupráci během školního 
roku. Přejeme dětem hezké prázdniny a budeme se těšit v září na shledanou.                                                                                           
  
                                                                                                        Za ZŠ G. Čížová       



červenec  2 0 2 2    15 
 

 



16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



červenec  2 0 2 2    17 
 

 

 



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



červenec  2 0 2 2    19 
 
 
 
 

 
 

 

 B
la

ho
př

ej
em

e!
!! 

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
 v

 m
ěs

íc
i č

er
ve

nc
i: 

 •
V

aš
ut

 C
yr

il 
•

N
ov

or
yt

a 
Iv

o 
•

Su
m

eg
a 

Pe
te

r 
•

Su
m

eg
ov

á 
A

nn
a 

•
Fo

jt
ík

 J
ar

os
la

v 
•

B
is

ku
p 

Zd
en

ěk
 

•
Ší

m
ov

á 
Ir

en
a 

 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 70 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             1. 7. 2022  

e. č. MK ČR E 10243   26. ROČNÍK – 7/2022 

 


